Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaranensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

3. Visitationem suæ dioecesis faciant Episcopi, & alij superiores, eamque
absoluant intra biennium, nec non caueant ab inutilibus sumptibus, &
exceptis prourationibus, & victualibus.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

25. *num. 31. attestans ita fuisse resolutum 11. Augusti 1618.*
 22. *Capitulum Sede vacante per Vicarium capitularem posse Synodum congregare, afferit decimum Garc. de benefic. part. 9. cap. 2. num. 8. quem refert Gauant. d. verb. Synodus diocesana. num. 2.*
23. *n. Ad quas exempli etiam omnes. &c.] Exemptos omnes, qui alias cessante exemptione Synodo interesse debent, nec Capitulis generalibus subduntur; ad eam accedere teneri, per hunc text. tradunt Vgolin. dicto cap. 48. §. 2. num. 1. Erasm. à Cochier de iurisdict. ordin. in exemptis, part. 4. quest. 19. Gauant. d. verb. Synodus diocesana. num. 11. Ego ipse d. p. 3. alleg. 93. num. 8.*
24. *Abbas exempti, qui interesse debent Synodo, quo amictio. & ornamento uti debeant, vide Boer. de auditor. magni consilij. part. 1. num. 15. Alzedo de praecellent. Episcop. dign. part. 2. cap. 1. num. 31. & 32. Tamburin. de iure Abbatum tom. 1. disput. 19. quest. 5. in fine. Et quando Abbas teneat accedere ad Synodum? vide Bottia. de Synodo ex num. 4. Seraph. decis. 10. Tamburin. d. tom. 1. disput. 24. quest. 4. Mich. Ferrus de praeudent. Ecclesiastie. quest. 1. numer. 2.*
25. *9 Nec Capitulis generalibus subduntur.] Regulares, qui subduntur Capitulis generalibus, non posse cogi ab Episcopo ad interessendum Synodo, nisi tantum in cafu expresso in hoc cap. refert decimum Armendar. in addit. ad recip. legum Nauar. lib. 2. tit. 18. 1. 7. de Relig. nu. 54.*
26. *1 Ratione tamen Parochialium, &c.] Omnes Sacerdotes animatum curam habentes ad diocesana Synodum venire debere, tenent Franc. Leo d. cap. 9. num. 13. Vgolin. d. cap. 48. §. 1. num. 1. vbi dicit locum habere non solum vbi secularies clerici sunt, verum etiam vbi Monachi, vel Regulares, Piafec. d. cap. 2. num. 2. Ego ipse d. allegat. 92. num. 5. Laurent. de Perinis in expost. consil. 2. Iulij 11. pro suo Ordine Minorum num. 64. tom. 1. Alzedo d. p. 2. cap. 1. num. 28. Ascan. Tamburin. d. tom. 1. disput. 29. quest. 5. num. 4.*
27. *Synodo diocesana interesse non tenetur Abbas Monachus, cuius Ecclesia, vel monasterio imminent cura animarum, si illi deseruire faciat per vicarium secularium ab Episcopo approbatum, quia sufficit mittere dictum vicarium cum curam per ipsum exerceat, ita refert Sel. d. cap. 25. n. 32.*
28. *Rectores Parochialium nullius diocesis teneri accedere ad Synodum illius Episcopi, qui tanquam vicinior potest eos visitare, refert decimum Franc. Leo d. c. 9. num. 13. & resoluunt Piafec. d. cap. 2. num. 2. vers. & non solum, Vgolin. d. §. 1. vers. quartu. Sel. d. cap. 25. num. 33. vbi idem ait de clericis Abbatis nullius diocesis. Laurent. de Perinis citato loco num. 65. Tamburin. d. quæst. 5. n. 4.*
- Sayr. vero in floribus decis. sub tit. de officio iud. ordin. decis. 11. ex doctrina Nauart. consil. 11. eod. tit. in antiqu. alias consil. 12. de maior. & obed. in nouis, sic ait, Rectores Pa-
- rochialium, quæ in nullis diocesis sunt, quamvis ab Episcopo, cuius cathedralis Ecclesia proximior est visitari possint, ad Synodum tamen diocesanam illius Episcopi accedere non tenentur, cum lex superioris, quatenus id commode fieri potest, sine praeditio tertii intelligenda sit, præfertum cum aliud si ius visitandi, & aliud ius vocandi ad Synodum, adeo ut ex concessione illius non inferatur concessio huius, à separatis enim non fit illatio. Vnde & Archiepiscopus licet Ecclesiæ sui suffragani post visitationem sua propriæ diocesis visitare posset, et eum tamen Doctores ad Synodum suam particularem vocare non potest, neque enim verba Cœlici appetunt vocacioni ad Synodum, & dispositio non includit eos, quibus verba sua non aptatur. Hactenus Sayr. cit. loc. 29.
- Votum decisum in Synodo diocesana habet solum Episcopus, Canonici autem illud non habent in Synodo, nisi in casibus a iure expressis, vel ex priuilegio, aut confuetudine, & tunc computantur pro uno voto tantum, scilicet Capituli, ita Sel. d. cap. 25. num. 34. vbi refert decimus sub die 13. Ianuarij 1594.
30. *Quod si in his tam Metropolitanis, &c.] De pena eorum, qui impedimento canonico cessante non venerunt ad Concilium, vide Jacobo. de Concil. lib. 1. art. 5. in princip. pag. 111. cum seqq. Quarant. d. verb. Concilium Provinciale, quest. 18.*
- Episcopum in Synodo diocesana posse constitutio- 31. nes facere abfq; consensu, & approbatione Cleri, iliumque debere exquirere consilium Capituli, licet illud te- qui non teneatur, nisi in quibusdam casibus à iure ex- pressis, refert decimus Armendar. in addit. ad recip. legum Nauarra. lib. 1. tit. 18. 1. 7. de Episcopis, num. 65. & Piafec. in prædicto Episcop. p. 2. cap. 1. num. 8.
- Episcopum non teneri sequi consilium Capituli in- 32. condendis statutis in Synodo, nisi in casibus a iure ex- pressis, tradit Sel. d. cap. 25. num. 38. attestans sic fuisse de- cisum sub die 5. Iunij 1627.
- Episcopum non teneri ciuitatis exhibere constitutio- 33. nes synodales priuquam imprimantur, & postquam pu- blicatæ fuerint, tunc ciuitatem reclamare & agraria proponere posse, tenent Sel. d. cap. 25. num. 39. vbi refert sic decidisse S. Congreg. Episc. & Regul. in ciuitatis Ca- stelli 14. Aprilis 1615. ad 15.
- Nec teneri Episcopum Synodum Romanum mittere, 34. afferunt Piafec. d. p. 2. cap. 2. num. 12. Gauant. d. verb. Syno- dus diocesana num. 67.
- Clericos, & laicos Episcopo subiectos ligare decreta 35. Synodi diocesanae, resoluunt Massobr. de Synodo Episcopi cap. 4. dub. 77. & 78. Gauant. d. verb. Synodus diocesana nu- mer. 65.
- De statutis in Synodo diocesana ab Episcopo facien- 36. dis, vide Piafec. d. c. 2. num. 7. metipsum d. part. 3. alleg. 93. num. 29. cum seqq.

Visitationem sue diocesis faciant Episcopi, & alij Superiores, eamque absolvant intra biennium, necnon caueant ab inutilibus sumptibus, exceptis procurationibus, & viualibus.

C A P V T III.

- 1 Doctores de materia cap. agentes.
 2 Visitatio generalis spectat ad Episcopum.
 3 Vicarius generalis non habet ius visitandi nisi spe- cialiter ei committat Episcopus.
 4 Potestas Episcopis concessa visitandi Ecclesiæ Episcopatui subiectis transit in Capitulum Sede va- cante.
 5 Capitulum Sede vacante potest diocesim visitare post lapsum anni à die ultima visitationis per Episcopum factæ.
 6 Capitulum potest visitare omnia loca, que poterat visitare Episcopus.
- 7 Monialium canobia exempta visitare non potest Capitulum Sede vacante.
 8 Capitulum Sede vacante quando possit diocesim vi- sitare.
 9 Archidiaconi, Decani, Archipresbyteri, & alij inferiores visitandi ius habent si id longa consue- tudine prescriperint.
 10 Episcopus potest presultere terminum Archidia- cono ad visitationem expediendam.
 11 Edicta proponere non licet Episcopo visitationem aggredienti, quibus subditu iubantur crimina de- tegere.

12 Episco-

- 12 Episcopo non licet ad detegenda visitatorum peccata per edicta publica monere homines sub excommunicationis pena ad reuelandum.
- 13 Juramentum à visitatis non debet Episcopus exigere in visitatione.
- 14 Capitulum Superstite adhuc Episcopo ex prescritione vel priuilegio visitandi ius habere potest.
- 15 Episcopus licet possit iterum visitare Ecclesias visitatas ab inferioribus, non potest iterum punire punitos ab eis.
- 16 Visitare non licet Episcopis Altaria Ecclesiarum Regularium, quibus non incumbit animarum cura personarum secularium.
- 17 Visitantes non debent inutilibus sumptibus visitatos grauare, exceptis tanum visitalibus, &c.
- 18 Episcopus non potest quicquam ab eis, qui visitantur pro decretis, &c. accipere.
- 19 Episcopus re ipsa non visitans nihil procurationis causa exigere potest.
- 20 Episcopus exiens per villas, & oppida, ut sacramentum Confirmationis tantum conferat, à nemine est procurandus.
- 21 Episcopus, aut alius visitator non potest procurationem accipere ab hospitalibus, & alijs locis leprosorum, &c.
- 22 Procurationem à pauperibus clericis exigere non debet Episcopus.
- 23 Procuratio non debetur Episcopo visitanti Ecclesias Parochiales unitas, & dependentes à Religione Hierosolymitana.
- 24 Procuratio soluenda est Episcopo visitanti beneficium à Cardinale possessum.
- 25 Notarius quando à visitatis aliquid accipere valeat.
- 26 Munera qualiacunque non potest Episcopus à visitatis ratione visitationis etiam commestibilia ut secum asportet, accipere.
- 27 Visitalia accipere potest Episcopus visitans.
- 28 Visitatum appellatione quid veniat.
- 29 Visitalia debent esse moderata.
- 30 Equorum vecture nō veniunt nomine visitalium.
- 31 Procuratio nulla debetur Episcopo visitanti clerum ciuitatis vbi sita est Cathedra.
- 32 Episcopus visitans una die duas Parochias, unam tantum procurationem habere debet.
- 33 Procurationem pecunia redimere liberum est visitatis.
- 34 Visitator non potest in pecunia taxare id, quod per vultum sibi necessarium contingebat.
- 35 Vbi fuerit consuetudo vt nec visitalia, nec quicquam à visitatoribus accipiatur, illa seruanda est.
- 36 Consuetudo circa exactionem in visitatione ex reliatis pīs est seruanda.
- 37 Episcopus, & quisquam suorum nihil muneric accipere potest ab Ecclesiis in visitatione prater procurationem.
- 38 Cathedraticum non censetur sublatum sub hac prohibitione.
- 39 Fratres S. Joannis Hierosolymitani, siue eorum vicarij in Parochialibus Religioni vnitis non tenentur ad solutionem Cathedratici.
- 40 Visitator ratione officij sui aliquid male accipiens ipso iure suspencionem incurrit.
- 41 Tempus praefixum ad visitanda limina Apostolorum incipit a die publicationis constitut. Sixti V.
- 42 Presbyter diaconatus non existens de Capitulo Cathedralis, non admittitur ad visitanda limina.
- 43 Nec manens in curia.
- 44 Coadiutor Episcopus, & non coadiutor teneatur visitare limina Apostolorum.
- 45 Regularis nullus etiam Episcopi commensalis admittitur ad visitanda limina.